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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

RELACION
”PER DHENIEN ME HUAPEXRDORJE SUBJEKTIT MAKE WITH ICT/ALBANIAN
ACADEMY AMBIENTE TE BIBLIOTEKES PUBLIKE “THIMI MITKO” SIPAS PLAN
RILEVIMIT BASHKANGJITUR

Bashkia Korcg referuar shkresés nr.12079 prot daté 17.12.2024 té subjektit Make &ith ICT
/Albanian Academy (shpk) si dhe bazuar n€ nenet 901-912 t& Kodit Civil t& Republikés sé&
Shqipérisé, ligjin nr.139/2015”Pér vetqgeverisjen vendore™ ndryshuar si dhe VKM nr.646 daté
05.10.2022”Pér procedurat ,kriteret dhe rregullat pér zhatimin e programeve té formimit
profesional,népérmjet mbéshtetjes financiare té ofruar ,sipas procedurave (é konkurrimit,pér
kurset e formimit profesional,té organizuara nga institucionet e formimit profesional, publike apo
private” déshiron t& vendosé né dispozicion ambientet e bibliotek&s publike “Thimi Mitko™ (kati
i pare 23m? kati i dyté 23m® dhe 55 m? ) sipas plan rilevimeve bashkangjitur,né favor t& subjektit
Make with ICT /Albanian Academy (shpk). pér zhvillimin e trajnimeve né fushén e programimit
dhe teknologjive, me géllim zhvillimin e klasave mésimore t& akademisé ,duke siguruar kushtet e
pérshtatshme pér ofrimin e k&tij shérbimi,

Né& kété objekt ka ushtruar veprimtarin€ Subjekti Make with ICT /Albanian Academy (shpk) me
Nipt: L82111037U népé€rmjet marrveshjes s€ bashképunimit nr.291 prot daté 12.01.2024,
nénshkruar midis Bashkisé Korcé dhe subjektit Make with ICT /Albanian Academy (shpk)

Afati i késaj marrveshje ka pérfunduar.

Programi i Kodimit &sht€ njé nismeé e qeverisé shqiptare, ¢ cila synon té zhvillojé aftésité
teknologjike té€ t& rinjve dhe t& rriturve, duke ofruar mbéshtetje financiare pér kurse né fushén e
programimit. [ nisur né janar 2023, ky program implementohet nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé p€rmes Agjencisé Kombétare t€ Punésimit dhe Aftésimit (AKPA). Synimi kryesor i
programit éshité rritja ¢ punésimit dhe fuqizimi i burimeve njerézore me kompetenca né fusha té
kérkuara si Java, web Development, Cyber Security, dhe Python etj.

Bashkia Korcé ka luajtur njé rol t€ rénd€sishém né zbatimin dhe suksesin e k&tij programi né
nivel lokal. Disa nga kontributet kryesore jané:

1. Pjes€marrja aktive n€ organizimin ¢ trajnimeve: N& bashk&punim me institucionet
arsimore dhe gendrat e aft€simit profesional q€ operojné né Shqipéri, Bashkia Korcé ka
siguruar trajnim pér mbi 100 t& rinj n€ fusha t€ ndryshme té teknologjisé ( si Java,
Python, Javascript, Cyber security, éeb development etj).



2. Pérkrahja e t€ rinjve: Bashkia ka krijuar njé mjedis mbéshtetés ( Hubi I teknologjisé

Korca Innovation Hub), duke promovuar pjesémarrjen e t&€ rinjve né€ trajnime dhe duke

mundésuar qgasje ndaj burimeve lokale.

Zhvillimi i aft€sive pér tregun e punés: Programet si Java, web Development, dhe

Cyber Security et] kané pérgatitur t€ rinjté€ pér tregun global t& teknologjisé, duke u

mundésuar atyre t& konkurrojné né nj€ nivel ndérkombétar.

4. Fokusimi né inovacion dhe pérfshirje: Bashkia Kor¢é ka pérgendruar pérpjekjet e saj
né€ mbéshtetjen e grupeve t€ ndryshme, pérfshiré ata me mé€ pak mundési ekonomike,
duke i fugizuar ata pér t€ hyré né€ tregun dixhital.

(O%)

Réndésia e Programit né Korcé

» Rritja e punésimit: Programi ka ndihmuar t€ rinjté€ e Korcés t& zhvillojné aftési g€ jané
shumé té k&rkuara nga pun€dhénésit lokalé dhe ndérkombétaré.

o Nxitja e inovacionit: Trajnimet n€ fusha si Cyber Security dhe Python kané krijuar
bazén pér t€ zhvilluar ide dhe produkte inovative.

» Zhvillimi ekonomik lokal: P&rmes rritjes s€ aftésive t&€ fuqisé punétore, programi
kontribuon né€ zhvillimin ekonomik t& zonés.

» Model bashképunimi efektiv: Bashkia Korcg ka shérbyer si nj€ shembull i suksesshém 1
partneritetit mes geverisé, institucioneve arsimore dhe sektorit privat.

Ky program 1 ka hapur rrugé t€ rinjve t& Korc€s pér t€ pérfituar nga teknologjia dhe pér t&€ marré
pjesé€ aktive n€ transformimin dixhital t€ vendit. Programi i Kodimit jo vet€m gé& ndihmon €
rinjté t&€ ndértojné karriera premtuese, por edhe forcon rolin e Korgés si njé gendér zhvillimi né
fushén e teknologjis€ dhe inovacionit.

Dhénia e kétyre ambienteve me huapérdorje kérkon miratimin e Ké&shillit Bashkiak Korcg. N& k&te
kuadér, propozohet dhénia me huapérdorje € ambienteve t&€ Bibliotek&s Publike “Thimi Mitko™ né
gytetin e Korcés subjektit Make with ICT /Albanian ICT Academy .Kontrata e huapérdorjes t€
jet€ me afat deri n€ 3 (tre) vjet. Kjo kontraté do t& p&rfundoj€ automatikisht me mbarimin e ké&tij
afati.

Bazuar né nenin 9 pika 1.2 gérmat a) “njésiié e qeverisjes vendore ushtrojné ié drejtén e pronésisé
. ato fitojné, shesin dhe japin né pérdorim pronén e tyre (é paluajtshme sipas ményrés sé
pércaktuar né ligi” dhe c) “e drejta e pronésisé ushtrohet nga késhilli pérkatés” dhe pika 1.6
gérma a) “e drejta e lidhjes sé kontratés "si dhe gérma e/l e nenit 54 “Késhilli i Bashkisé miraton
tjetérsimin e pronave té tretéve” 18 ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ st dhe bazuar né
nenet 901-912 t& Kodit Civil i propezojmé Késhillit Bashkiak Korcé té miratojé dhénien né
pérdorim me kontraté huapérdorje ¢ ambienteve € sipérpérmendura , identifikuar sipas



planvendosjes bashkangjitur ketij relacioni, né favor té subjektit Make with ICT /Albanian
Academy, né vashdimési 1é marréveshjes sé lidhur né vitin 2024, me qéilim sigurimin e
vazhdimésisé sé pérdorimit 1é objektit sipas misionit 1é késaj shoqérie. Kontrata e huapérdorjes
do t keté njé afat 3 vjecar.

Bashkangjitur kétij relacioni:

- Plan rilevim i ambienteye .

Drejtore e Pérgjithsme Juridi

Drejtore e Q€ndres s€ Artit dhe Kultures
Zamira Ki

N& mungesa dhe me urdhér

Zv/Kryetare

Adresa: Blv.“Shén Gjergji” nr.12,Lgj.12,Korgé, Kodi Postar 7001, Tel. +355822453353, Fax: +35582243353,email:info@bashkiakorce.gos
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gierdsia e murit dhe lorfési 15 cm. mbéshtetja e arkitraréve nga té dy anét do 1& jeté minimalisht 20
cm. arkifrar jo 1& kené& armaturé gjatésore 4a12 dhe armaturd térthore o8 ¢do 15 cm.

«  Betonimi do 1& kiyhet né temperaturé optimale.

*  Gjalé zbatimit t& elementéve vertikalé b/a, 18 tregohet kujdes pér ruajtien me rigorozitet t&
vertikaliftetit 1& tyre.

« Pora se té betonohen kolonat apo muret b/a té secilit kat, té kontrollohen shufrat e rigelave nése
fundet e tyre inkastrohen né kollona/mure nén lortésing e rigelit.

«  Para filimit 1& punimeve e gjithé sipérlagjo duhet 1& pastrohet nga popastérité dhe mbeturinat e
ngurta.

Té& béhet piketimi | murit duke u vizatuar linja e 1 né soleté. ndarja e mureve do té béhet duke u

orientuar me kollonat.
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REPUSBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

P'VENDIM

Nr , daté /[ /2024

"PER DHENIEN ME HUAPERDORJE SUBJEKTIT MAKE WITH ICT/ALBANIAN
ACADEMY AMBIENTE TE BIBLIOTEKES PUBLIKE “THIMI MITKO” SIPAS PLAN
RILEVIMIT BASHKANGJITUR «

Késhilli i Bashkisé Korgé, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e
Pergjithshme Juridike bazuar né dispozitat e neneve 9 pika 1.2 gérmat a) dhe ¢); ne nenin 54 pika
1.6 gérma a dhe gérma e/1 € ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” si dhe bazuar né nenet
901-912 t&€ Kodit Civi dhe né VKM nr.646 daté 05.10.20227 Pér procedurat , kriteret dhe rregullar
pér zbatimin e programeve té formimit profesional,népérmjet mbéshtetjes financiare té ofruar
,Sipas  progedurave (€ konkurrimit,pér kurset e formimit profesional,té organizuara nga
institucionet e formimit profesional, publike apo private” dhe pas diskutimeve t€ késhilltaréve:
YVENDOSI:

1. T& miratojé dhénien me huapérdorje t& ambienteve t€ Bibliotek&s Publike “Thimi Mitko™ (kati
i pare 23m? kati i dyt&€ 23m? dhe 55 m? ) sipas plan rilevimeve bashkangjitur,né favor t& subjektit
Make with ICT /Albanian Academy (shpk), pér zhvillimin e trajnimeve né fushén e programimit

dhe teknologjive, me géllim zhvillimin e klasave mésimore t€ akademisé .

2. TE autorizohet Kryetari i Bashkisé t€ fillojé procedurat ligjore pér dhénien me huapérdorje té
kétyre ambienteve.

3. Afati i dhénies me huapérdorje do t& jeté 3(tre)vjet.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore dhe Qéndra e Artit dhe Kulturés.



5. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dit€ pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva NACI
Miratuar me vota KRYETAR
Vota Pro
Vota Kundér ANA VERUSHI

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté



